



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

Objeto: registro de preços objetivando aquisição de diversos materiais de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas, material de proteção e segurança em geral para atender a demanda das diversas secretarias deste município

MARCELO OLEGARIO SOARES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: CASA MARQUES COM DE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA-EPP					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	30,0000	UNID	11910 - ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA. (thompson)	15,2000	456,00
002	4,0000	PCT	9458 - ABRAÇADEIRA DE NYLON GRANDE PCT COM 100 UNIDADES. (thompson)	25,0000	100,00
004	12,0000	PEÇA	6930 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REGISTRO 25 X 3/4" (mutilit)	0,6000	7,20
006	12,0000	UNID	6924 - ADAPTADORES PVC C/ FLANGE 25X3/4" (mutilit)	7,0000	84,00
008	24,0000	UNID	6932 - ADESIVO PVC 75 GR. (amazonas)	3,0000	72,00
009	120,0000	LATA	6933 - AGUARRÁS COM 900 ML (farbem)	10,5000	1260,00
016	100,0000	KG	6935 - ARAME RECOZIDO (belgo)	11,0000	1100,00
017	20,0000	UNID	8822 - ARCO DE SERRA FIXO "12" (thompson)	11,0000	220,00
021	200,0000	M²	6940 - AZULEJO BRANCO TIPO"A" 33,5 X 45 CM (ceral)	19,0000	3800,00
022	20,0000	UNID	12603 - BARRA DE APOIO PARA SANITARIOS 60 CM (real metais)	103,0000	2060,00
023	24,0000	UNID	6948 - BÓIA PVC ¾ (lucone)	5,8800	141,12
025	20,0000	UNID	6051 - BORRACHA SILICONADA ACÉTICO INCOLOR 280 GRAMAS (chamicolor)	15,0000	300,00
029	12,0000	UNID	7629 - BROCA DE AÇO RÁPIDO 08MM (tramomtina)	9,0000	108,00
030	12,0000	UNID	9640 - BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM (tramomtina)	12,5000	150,00
031	12,0000	UNID	8775 - BROCA DE AÇO RÁPIDO 12MM (tramomtina)	23,0000	276,00
032	12,0000	UNID	11069 - BROCA DE VIDEA 10MM (tramomtina)	8,5000	102,00
033	12,0000	UNID	8773 - BROCA DE VIDEA 12MM (tramomtina)	13,6000	163,20
034	12,0000	UNID	6793 - BROCA DE VIDEA 6MM (tramomtina)	5,5000	66,00
042	12,0000	UNID	6955 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25 MM (vonder)	0,6500	7,80
043	1000,0000	METRO	5533 - CABO 1,5MM² FLEXÍVEL (cobrecom)	0,7400	740,00
044	600,0000	METRO	9782 - CABO 10 MM² FLEXÍVEL (cobrecom)	5,5000	3300,00
045	400,0000	METRO	9783 - CABO 16 MM² FLEXÍVEL (cobrecom)	8,2000	3280,00
046	300,0000	METRO	9784 - CABO 16 MM² RÍGIDO (cobrecom)	9,0000	2700,00
050	500,0000	METRO	9790 - CABO 4,0 MM² FLEXIVEL (cobrecom)	1,9000	950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

052	800,0000	METRO	9793 - CABO 6,0 MM² FLEXIVEL (cobrecom)	2,6000	2080,00
056	600,0000	METRO	9797 - CABO PP 3X2,5 MM²	4,8000	2880,00
063	80,0000	UNID	6970 - CAIXA DE DESCARGA PVC (alumasa)	26,0000	2080,00
064	10,0000	UNID	9803 - CAIXA DE PASSAGEM 15X15 (perlex)	22,6500	226,50
065	20,0000	UNID	6973 - CAIXA DE PASSAGEM 20X20 (perlex)	27,0000	540,00
066	40,0000	UNID	6967 - CAIXA DE PASSAGEM 4X2" (vioplast)	1,4500	58,00
067	15,0000	PEÇA	6971 - CAIXA PVC P/ESGOTO SIFONADA 100 X 100 X 50 MM (lucone)	7,0000	105,00
074	60,0000	UNID	11068 - CAPA DE CHUVA (vonder)	17,0000	1020,00
075	12,0000	UNID	11911 - CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (vonder)	12,9000	154,80
078	20,0000	UNID	6983 - CARRINHO DE MÃO C/ PNEU C/ CAMARA DE AR E CAÇAMBA GALVANIZADA 45L (metalosa)	130,0000	2600,00
080	12,0000	UNID	5918 - CARRINHOS PARA GARI, caçamba de aço ou fibra de vidro, capacidade mínima 80 litros, pneus com câmara. (tramomtina)	350,0000	4200,00
082	12,0000	UNID	9805 - CAVADEIRA RETA COM CABO DE FERRO (tramomtina)	56,0000	672,00
087	15,0000	UNID	8816 - COLHER DE PEDREIRO Nº 09 (atlas)	12,0000	180,00
088	600,0000	METRO	7251 - CONDUITE 3/4 (plastimam)	0,9000	540,00
090	30,0000	KG	7880 - CORDA DE NYLON 08MM (riomar)	17,0000	510,00
091	30,0000	KG	8421 - CORDA DE NYLON 10MM (riomar)	17,0000	510,00
093	12,0000	UNID	6996 - CURVA PVC SOLDÁVEL 25 MM (mutilit)	0,6500	7,80
094	12,0000	UNID	6995 - CURVA PVC SOLDÁVEL 32 MM (mutilit)	0,9500	11,40
095	20,0000	UNID	6055 - DESEMPENADEIRA LISA DE PLASTICO 16X28. (metasul)	6,6000	132,00
097	20,0000	UNID	12923 - DESEMPENADEIRA AÇO LISA 25,6 CM X 12 MM (momfort)	9,5000	190,00
098	20,0000	UNID	8754 - DISCO DE CORTE 7.1/4" 36 DENTES PARA SERRA CIRCULAR (bestfer)	7,0000	140,00
099	20,0000	UNID	6796 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO CONT LISO 110 X 20MM (bestfer)	13,0000	260,00
100	20,0000	UNID	5725 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO 110 X 20MM (bestfer)	15,4000	308,00
103	10,0000	UNID	15807 - DISCO DE CORTE P/FERRO 14" x 1/8" x 1". (bestfer)	25,0000	250,00
104	20,0000	UNID	7003 - DISCO DE DESBASTE PARA LIXADEIRA 7". (bestfer)	9,0000	180,00
105	15,0000	UNID	7010 - DISJUNTOR BIFÁSICO 10 AMPERES (steck)	31,6000	474,00
106	15,0000	UNID	7009 - DISJUNTOR BIFÁSICO 20 AMPERES (steck)	31,3000	469,50
107	15,0000	UNID	5605 - DISJUNTOR BIFASICO 30 AMPERES (steck)	31,3000	469,50
108	20,0000	UNID	7007 - DISJUNTOR BIFÁSICO 40 AMPERES (steck)	31,3000	626,00
109	15,0000	UNID	7006 - DISJUNTOR BIFÁSICO 60 AMPERES (steck)	53,0000	795,00
111	10,0000	UNID	9925 - DISJUNTOR TRIFASICO 100 AMPERES (steck)	130,0000	1300,00
112	5,0000	UNID	7004 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMPERES (steck)	45,9000	229,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

113	5,0000	UNID	6172 - DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES (steck)	74,0000	370,00
115	15,0000	UNID	9816 - DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMPERES (steck)	7,4000	111,00
116	15,0000	UNID	9817 - DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES (steck)	9,0000	135,00
117	15,0000	UNID	9818 - DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES (steck)	8,5000	127,50
118	15,0000	UNID	9819 - DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES (steck)	8,0000	120,00
119	15,0000	UNID	9820 - DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES (steck)	7,5000	112,50
120	40,0000	UNID	6798 - DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 3 (metasul)	10,0000	400,00
124	30,0000	Unid.	3063 - ENGATE, em PVC, flexível, completo, 30 cm x 1/2". (alumasa)	3,1500	94,50
129	2,0000	UNID	10996 - ESCADA DE ALUMINIO 07 DEGRAUS (alumasa)	190,0000	380,00
131	40,0000	UNID	7026 - ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO (lucone)	2,5000	100,00
135	12,0000	UNID	5982 - FAÇAO Nº 16" (tramomtina)	20,4500	245,40
140	30,0000	UNID	5730 - FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, ALAVANCA INOX PARA PORTA INTERNA (3f)	45,0000	1350,00
141	10,0000	UNID	7029 - FECHADURA DE PORTA DE ENROLAR COM CHAVE TETRA (3f)	78,4000	784,00
142	10,0000	UNID	7027 - FECHADURA EXTERNA SOBREPOR CILINDRO LATÃO PARA PORTÃO (3f)	46,0000	460,00
143	24,0000	UNID	7030 - FERROLHO REDONDO PORTA CADEADO 500X3 (silvana)	5,0000	120,00
144	24,0000	UNID	7031 - FERROLHO REDONDO PORTA CADEADO 500X4 (silvana)	5,4000	129,60
145	600,0000	METRO	8169 - FIO PARALELO 2X1,5MM² (cobrecom)	1,5500	930,00
147	20,0000	UNID	15814 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 METROS. (plastimam)	17,3000	346,00
148	20,0000	UNID	7040 - FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO C/ 10 M (fame)	24,0000	480,00
150	30,0000	UNID	7041 - FITA ISOLANTE C/ 20 M (adere)	4,0000	120,00
152	16,0000	UNID	6465 - FOICE ROÇADEIRA (tramomtina)	21,7000	347,20
157	100,0000	UNID	7042 - GLOBO PLASTICO GRANDE LEITOSO PARA POSTE DE JARDIM 15X300MM (blumenal)	50,0000	5000,00
158	40,0000	UNID	9461 - GLOBO PLASTICO PEQUENO LEITOSO PARA POSTE DE JARDIM 10X200MM (blumenal)	38,0000	1520,00
161	30,0000	Unid.	5672 - INTERRUPTOR embutir 01 tecla linha bca (radial)	4,0000	120,00
162	50,0000	Unid.	5671 - INTERRUPTOR embutir 02 teclas linha bca (radial)	6,0000	300,00
165	20,0000	UNID	9831 - INTERRUPTOR SISTEMA X EXTERNA P/ CANALETA 2 TECLA (radial)	14,8000	296,00
171	20,0000	PEÇA	7059 - JOELHO 45° P/ESGOTO - 100 MM (mutilit)	4,0000	80,00
173	12,0000	PEÇA	7058 - JOELHO 45° P/ESGOTO - 50 MM (mutilit)	2,6000	31,20
174	50,0000	UNID	7056 - JOELHO 90° P/AGUA - 20 MM (mutilit)	0,4000	20,00
176	50,0000	UNID	7048 - JOELHO 90° P/AGUA - 25 MM (mutilit)	0,5000	25,00
177	50,0000	UNID	7051 - JOELHO 90° P/AGUA - 25 MM C/ROSCA (mutilit)	1,9000	95,00
178	25,0000	UNID	7055 - JOELHO 90° P/AGUA - 32 MM (mutilit)	1,2000	30,00
179	25,0000	UNID	7052 - JOELHO 90° P/AGUA - 50 MM (mutilit)	2,0000	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

180	25,0000	PEÇA	7062 - JOELHO 90° P/ESGOTO - 100 MM (mutilit)	2,8000	70,00
181	50,0000	PEÇA	7060 - JOELHO 90° P/ESGOTO - 40 MM (mutilit)	0,7500	37,50
184	20,0000	PEÇA	7070 - JUNÇÃO PVC P/ESGOTO 100 X 50 MM (mutilit)	8,3000	166,00
185	40,0000	UNID	6208 - LÂMINA DE SERRA (KeF)	5,0000	200,00
186	100,0000	UNID	14769 - LÂMPADA DE LED BULBO 07W BIVOLT BRANCA. (g-light)	8,3000	830,00
188	100,0000	UNID	14771 - LÂMPADA DE LED BULBO 10W BIVOLT BRANCA. (g-light)	9,4000	940,00
189	100,0000	UNID	14772 - LÂMPADA DE LED BULBO 13W BIVOLT BRANCA. (g-light)	16,3000	1630,00
193	200,0000	UNID	9841 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA LUZ BRANCA 3U 20W 220V (g-light)	15,0000	3000,00
195	100,0000	UNID	7076 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA LUZ BRANCA 3U 25W 220V (g-light)	17,7000	1770,00
198	60,0000	UNID	7075 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W (g-light)	8,3000	498,00
199	200,0000	UNID	5710 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W (g-light)	8,3000	1660,00
200	72,0000	UNID	7590 - LAMPADA MISTA 160W 220V	23,0000	1656,00
201	72,0000	UNID	8118 - LAMPADA MISTA 250W 220V	37,4000	2692,80
202	36,0000	UNID	7591 - LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W 220V	38,4000	1382,40
203	10,0000	UNID	12972 - LAMPADA VAPOR METALICO 400W 220V	51,3000	513,00
207	12,0000	LATA	8152 - LIQUIBRILHO 18 LITROS (hidro tintas)	185,0000	2220,00
208	12,0000	BALDE	8780 - LIQUIBRILHO 3,6 LITROS (hidro tintas)	35,9000	430,80
218	100,0000	UNID	9547 - LIXA P/MASSA Nº 100 (atlas)	0,9000	90,00
219	100,0000	UNID	5738 - LIXA P/MASSA Nº 150 (atlas)	0,9000	90,00
223	60,0000	UNID	10955 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS (g-light)	31,0000	1860,00
224	20,0000	UNID	12974 - LUMINARIA FLUORESCENTE TUBULAR 2X20 (g-light)	59,0000	1180,00
225	20,0000	UNID	12975 - LUMINARIA FLUORESCENTE TUBULAR 2X40 (g-light)	70,0000	1400,00
227	30,0000	PAR	12999 - LUVA DE BORRACHA FORRADA (ANTI-DERRAPANTE) (mucambo)	7,0000	210,00
228	40,0000	PAR	11409 - LUVA DE PROTEÇÃO EM NEOPRENE COM LATEX.	10,0000	400,00
229	100,0000	PAR	8128 - LUVA DE RASPA CANO CURTO (vonder)	7,5000	750,00
230	100,0000	PAR	8127 - LUVA DE RASPA CANO LONGO (vonder)	13,3000	1330,00
232	30,0000	UNID	9849 - LUVA PVC P/ESGOTO - 40 MM (mutilit)	1,2000	36,00
233	10,0000	UND	9459 - LUVA PVC P/ESGOTO - 50 MM (mutilit)	1,8500	18,50
235	100,0000	UNID	6000 - LUVA PVC SOLDAREL 20MM (mutilit)	0,2500	25,00
236	50,0000	UNID	6001 - LUVA PVC SOLDAREL 25MM (mutilit)	0,3000	15,00
237	15,0000	UNID	9850 - LUVA PVC SOLDAREL 32MM (mutilit)	1,0000	15,00
238	50,0000	UNID	6176 - LUVA PVC SOLDAREL 50MM (mutilit)	1,9000	95,00
242	200,0000	METRO	8817 - MANGUEIRA DE NÍVEL PARA PEDREIRO (mutilit)	1,3000	260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 5 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

246	2,0000	UNID	8819 - MARRETA 5 KG C/CABO (metasul)	80,0000	160,00
247	5,0000	UNID	5983 - MARTELO 25" (metasul)	23,0000	115,00
248	5,0000	UNID	16794 - MÁSCARA DESCARTAVEL PARA LIXAMENTO (ksn)	2,7000	13,50
250	10,0000	BALDE	5740 - MASSA ACRÍLICA - BALDE 3,6 LITROS (hidro tintas)	36,3000	363,00
252	30,0000	UNID	2375 - MASSA CORRIDA PVA. com 18 litros/ 25kg. (hidro tintas)	66,0000	1980,00
259	1000,0000	UNID	9856 - PARAFUSO CABEÇA FENDA ROSCA SOBERDA 3,25 X 20 MM (vonder)	0,2000	200,00
261	100,0000	PLACA	7108 - PASTILHA DE VIDRO 2,45X2,45 PLACA 30X30CM (vonder)	26,4000	2640,00
272	24,0000	UNID	7131 - PORTA 0,70 X 2,10 M LISA (castro)	113,0000	2712,00
273	24,0000	UNID	7132 - PORTA 0,80 X 2,10 M LISA (castro)	113,0000	2712,00
274	20,0000	UNID	7130 - PORTA 0,80 X 2,10 M LISA COM REVESTIMENTO (castro)	113,0000	2260,00
277	60,0000	KG	7136 - PREGO 17X21 (belgo)	10,7000	642,00
278	30,0000	KG	5744 - PREGO 18X27 (belgo)	9,5000	285,00
279	30,0000	KG	6795 - PREGO 19X39 (belgo)	9,5000	285,00
281	20,0000	UNIDADE	9867 - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG (plasticor)	2,0000	40,00
282	10,0000	UNID	8821 - PRUMO 480G. (monfot)	12,0000	120,00
285	12,0000	UNIDADE	9902 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 10 DISJUNTORES (steck)	27,0000	324,00
287	20,0000	UNID	7140 - RALO SINFONADO 150 X 150 X 75MM (herc)	17,9000	358,00
293	24,0000	UNID	7144 - REATOR P/ LÂMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO 400 W - 220 VOLTS	80,0000	1920,00
294	32,0000	UNID	8120 - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 400W.	94,0000	3008,00
296	10,0000	PCT	13670 - REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 4,0 X 10MM [100 PEÇAS] (vonder)	0,1950	1,95
297	12,0000	PEÇA	7145 - REDUÇÃO PVC ESG 50X40MM (mutilit)	1,5000	18,00
300	12,0000	PEÇA	7149 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4" (real metais)	43,0000	516,00
302	12,0000	UNID	7151 - REGISTRO SOLDAVEL PVC 1 1/2" (inget plast)	23,3000	279,60
308	10,0000	UNID	6048 - REGUA DE PEDREIRO EM ALUMINIO DE 2MTS (alumasa)	32,2000	322,00
310	30,0000	UNID	16327 - REPARO VALVULA HIDRA DN 40 1 1/2 (blukit)	37,7500	1132,50
311	10,0000	UNID	7158 - RESERVATÓRIO DE FIBRA OU POLIETILENO COM TAMPA DE 1000 LITROS (kep)	260,0000	2600,00
313	20,0000	UNID	11051 - RESERVATÓRIO DE FIBRA OU POLIETILENO COM TAMPA DE 500 LITROS (kep)	190,0000	3800,00
315	30,0000	LATA	12662 - RESINA ACRILICA INCOLOR 05 LITROS (suvinil)	190,0000	5700,00
318	50,0000	BARRA	8759 - RODA FORRO 6 METROS (kep)	22,0000	1100,00
321	30,0000	UNID	7163 - ROLO DE ESPUMA 10 CM (atlas)	4,5000	135,00
322	30,0000	UNID	7164 - ROLO DE ESPUMA 15 CM (atlas)	5,4000	162,00
324	30,0000	UNID	7162 - ROLO DE ESPUMA 5 CM (atlas)	2,6000	78,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 6 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

328	200,0000	UNID	7175 - SOQUETE E 27 LOUÇA (pluzier)	4,8000	960,00
335	20,0000	UNID	9905 - TAMPA CEGA 4X2 (pluzier)	4,5000	90,00
336	20,0000	UNID	9907 - TAMPA CEGA 4X4 (pluzier)	8,4000	168,00
337	5,0000	UNID	7184 - TAMPAO 102 MM (mutilit)	4,0000	20,00
340	50,0000	PEÇA	7192 - TÊ SOLDÁVEL - 20 MM (mutilit)	0,5000	25,00
341	50,0000	PEÇA	7193 - TÊ SOLDÁVEL - 25 MM (mutilit)	0,8000	40,00
347	25,0000	PEÇA	7185 - TÊ PVC ESG. 40 MM (mutilit)	1,8000	45,00
348	20,0000	PEÇA	7186 - TÊ PVC ESG.100 MM (mutilit)	7,0000	140,00
350	300,0000	UNID	7875 - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 3MM (mutilit)	15,5000	4650,00
354	100,0000	LATA	5753 - TINTA ACRILICA 18 LITROS (hidro tintas)	93,0000	9300,00
355	150,0000	LATA	2589 - TINTA ACRILICA 18 LITROS CLASSE "A" ANTI BACTERIA E MOFO. (hidro tintas)	140,0000	21000,00
357	50,0000	LATA	7207 - TINTA ACRILICA P/PISO - LATA COM 18 LITROS (hidro tintas)	170,0000	8500,00
358	10,0000	LATA	2469 - TINTA ACRILICA PARA TELHA CERAMICA 18 LITROS (suvinil)	340,0000	3400,00
359	200,0000	GALAO	7208 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 L CLASSE A (hidro tintas)	56,0000	11200,00
360	30,0000	LATA	8781 - TINTA ESMALTE SINTETICO 900 ML (hidro tintas)	17,0000	510,00
361	100,0000	LATA	7210 - TINTA LÁTEX - PVA 18 L (hidro tintas)	143,0000	14300,00
362	40,0000	UNID	7214 - TOMADA INTERNA P/ TELEFONE (pluzier)	10,0000	400,00
364	50,0000	UNIDADE	9920 - TOMADA P/ EMBUTIR CONJUGADA C/ 2 INTERRUPTOR LINHA BCA (pluzier)	9,3000	465,00
365	80,0000	UNID	5940 - TOMADA P/EMBTIR LINHA BCA (pluzier)	4,5000	360,00
367	160,0000	UNID	7211 - TOMADA SOBREPOR REDONDA (pluzier)	4,0000	640,00
368	20,0000	UNID	7223 - TORNEIRA CROMADA 1/2" 18CM PARA PIA (real metais)	43,3000	866,00
370	20,0000	UNID	7219 - TORNEIRA CROMADA 1/2" P/ LAVATÓRIO COM ACABAMENTO C/ 50 (real metais)	53,0000	1060,00
374	30,0000	UNID	7225 - TORNEIRA METAL/CROMADA PARA LAVATORIO 1/2 (real metais)	67,0000	2010,00
379	10,0000	UNID	8932 - TRENA 05 METROS	11,8000	118,00
382	40,0000	TUBO	7233 - TUBO PVC ESG 6 METROS - 100MM CLASSE A (kep)	48,0000	1920,00
383	40,0000	UNID	7234 - TUBO PVC ESG 6 METROS - 40MM CLASSE A (kep)	15,0000	600,00
385	20,0000	BARRA	7257 - TUBO PVC ESG 6 METROS - 75MM CLASSE A (kep)	37,0000	740,00
386	100,0000	TUBO	7230 - TUBO PVC P/ ÁGUA SOLDÁVEL 6 METROS 20 MM (kep)	8,2000	820,00
387	60,0000	TUBO	7231 - TUBO PVC P/ ÁGUA SOLDÁVEL 6 METROS 25 MM (kep)	13,0000	780,00
392	10,0000	UNID	7238 - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (fiore)	230,0000	2300,00
398	12,0000	UNID	14759 - VERNIZ TINGIDOR BRILHANTE DUPLO FILTRO SOLAR 900ML (hidro tintas)	28,4000	340,80
400	12,0000	UNID	7632 - ZARCAO EM LATA DE 900 ML (hidro tintas)	23,3000	279,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 7 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

					Valor Total:	211.973,17
Fornecedor: COMERCIAL CAIRES & GOMES LTDA - ME						
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unif.	Preço Total	
003	200,0000	BARRA	6921 - AÇO CA-50 3/8" (GERDAL)	36,5000	7300,00	
005	12,0000	UNID	6923 - ADAPTADORES PVC C/ FLANGE 20X1/2" (VIQUA)	5,0000	60,00	
007	12,0000	UNID	6925 - ADAPTADORES PVC C/ FLANGE 50X 1 1/2" (VIQUA)	10,5000	126,00	
010	12,0000	UNID	8305 - ALICATE UNIVERSAL 8" (STARFER)	15,0000	180,00	
011	20,0000	UNID	7246 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO (HULK)	6,5000	130,00	
012	6,0000	UNID	7255 - APLICADOR PARA VEDA CALHA (FOXLUX)	11,0000	66,00	
013	50,0000	KG	14251 - ARAME GALVANIZADO Nº 16 ROLO 1KG (MORLAN)	14,0000	700,00	
014	40,0000	KG	14253 - ARAME GALVANIZADO Nº 20 ROLO 1KG (MORLAN)	18,4000	736,00	
018	100,0000	SACO	6937 - ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA ---SACO DE 20 KG (VITORIA)	9,0000	900,00	
019	40,0000	UNID	14749 - ARGAMASSA PISO SOBRE PISO SECAGEM RÁPIDA 20 KG (ADERE)	22,7000	908,00	
020	20,0000	UNID	11002 - ASPERSOR ROTATIVO 360° (NCL)	22,0000	440,00	
024	24,0000	UNID	6947 - BÓIA PVC 1/2" (KRONA)	5,8800	141,12	
026	50,0000	PAR	9773 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (VULCABRAS)	31,4000	1570,00	
027	60,0000	PAR	6950 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO. (IMBISEG)	56,0000	3360,00	
028	150,0000	PAR	8713 - BOTINA DE SEGURANÇA REFORÇADA SEM BIQUEIRA DE AÇO (IMBISEG)	43,6000	6540,00	
035	12,0000	UNID	7626 - BROCA DE VIDEA 8MM (IRWIN)	8,0000	96,00	
036	12,0000	UNID	8328 - BROCA PARA MADEIRA 3/8" (IRWIN)	8,6000	103,20	
038	60,0000	UNID	6951 - BROCHA P/ PINTURA (CONDOR)	4,4000	264,00	
039	200,0000	UNID	6954 - BUCHA DE FIXAÇÃO 06 MM (IVI PLAST)	0,1000	20,00	
040	200,0000	UNID	6805 - BUCHA DE FIXAÇÃO 08 MM (IVI PLAST)	0,1500	30,00	
041	200,0000	UNID	5942 - BUCHA DE FIXAÇÃO 10 MM (IVI PLAST)	0,2500	50,00	
047	800,0000	METRO	9785 - CABO 2,5 MM² FLEXIVEL (ENERGY)	0,9500	760,00	
048	200,0000	METRO	9786 - CABO 25 MM² FLEXIVEL (ENERGY)	15,8000	3160,00	
053	12,0000	UNID	6428 - CABO PARA PICARETA (PARANA)	9,6000	115,20	
057	30,0000	UNID	6964 - CADEADO 20MM (PADO)	9,3000	279,00	
058	30,0000	UNID	5979 - CADEADO 30MM (PADO)	16,0000	480,00	
059	30,0000	UNID	6453 - CADEADO 35MM (PADO)	18,9000	567,00	
060	30,0000	UNID	5986 - CADEADO 40MM (PADO)	18,6000	558,00	
061	30,0000	UNID	6966 - CADEADO 50 MM (PADO)	33,0000	990,00	
068	40,0000	UNID	6975 - CAIXONETE MADEIRA MISTA 70 (MISTO)	84,0000	3360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 8 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

069	40,0000	UNID	6976 - CAIXONETE MADEIRA MISTA 80 (MISTO)	84,0000	3360,00
070	800,0000	PCT	6977 - CAL P/ PINTURA C/ 05KG (VITORIA)	6,5000	5200,00
071	30,0000	UNID	6978 - CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO (BUFALA)	16,0000	480,00
072	20,0000	PEÇA	5724 - CANALETA PVC (ILUMINI)	5,0000	100,00
073	20,0000	UNID	6521 - CANO PARA CHUVEIRO (KRONA)	7,5000	150,00
076	20,0000	UNID	7182 - CAPS COM ROSCA 1/2 (KRONA)	0,8000	16,00
077	24,0000	UNID	11312 - CARRINHO DE MÃO C/ PNEU C/ CAMARA DE AR E CAÇAMBA DE FERRO 46L (MAESTRO)	92,8000	2227,20
079	20,0000	UNID	15554 - CARRINHO DE MÃO C/ PNEU C/ CAMARA DE AR E CAÇAMBA REFORÇADO CHAPA 16 (1,50mm) - CAPACIDADE DE CARGA: 150 KG. (TRAMONTINA)	220,0000	4400,00
084	400,0000	M²	6985 - CERÂMICA ESMALTADA TIPO "A" (CECAF)	15,7000	6280,00
085	15,0000	UNID	6988 - CHUVEIRO ELÉTRICO 127 VOTS (DURIN)	50,0000	750,00
086	10,0000	UNIDADE	9809 - CHUVEIRO ELÉTRICO 220 VOLTS (LORENZETI)	50,0000	500,00
089	300,0000	UNID	9812 - CORANTE LÍQUIDO CORES VARIADAS - MÍNIMO 50ML(BISNAGA) (GLOBO)	3,4000	1020,00
092	12,0000	UNID	6997 - CURVA PVC SOLDÁVEL 20 MM (KRONA)	0,6000	7,20
096	20,0000	UNID	9549 - DESEMPENADEIRA RUSTICA DE PLASTICO 16X28 (METASUL)	8,4000	168,00
101	40,0000	UNID	7002 - DISCO DE CORTE P/FERRO 1/8X5/8X10". (NORTON)	8,0000	320,00
102	40,0000	UNID	7000 - DISCO DE CORTE P/FERRO 1/8X5/8X7". (NORTON)	5,0000	200,00
121	100,0000	UNID	7015 - DOBRADIÇAS 3" X 2 1/2" GALVANIZADA P/ PORTAS COM PARAFUSOS (SILVANA)	2,5000	250,00
122	80,0000	KG	5726 - ELETRODO 2,50 MM (START)	15,3000	1224,00
123	80,0000	KG	7020 - ELETRODO 3,25MM (START)	18,0000	1440,00
125	30,0000	Unid.	3064 - ENGATE, em PVC, flexivel, completo, dimensoes 40 cm x 1/2". (KRONA)	3,9000	117,00
126	48,0000	UNID	8007 - ENXADA ESTREITA 2,5 (TRAMONTINA)	17,4000	835,20
127	60,0000	UNID	7259 - ENXADA LARGA (TRAMOMTINA)	20,5000	1230,00
128	24,0000	UNID	5935 - ENXADAO LARGO (TRAMONTINA)	24,3000	583,20
130	12,0000	UNID	6050 - ESPATULA PARA PEDREIRO DE 10CM (MAX)	3,8000	45,60
132	30,0000	UNID	7627 - ESPUMA PARA PEDREIRO 210X110X60mm (ESUMA)	3,6000	108,00
134	24,0000	UNID	10266 - EXTENSÃO ELETRICA 10 METROS COM 03 TOMADAS (GET COM)	24,0000	576,00
138	30,0000	UNID	7028 - FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA EXTERNA, ALAVANCA INOX, PERFIL ESTREITO(SERRALHEIRO) (STAM)	44,1600	1324,80
139	40,0000	UNID	5938 - FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, ALAVANCA INOX PARA PORTA EXTERNA (STAM)	46,0000	1840,00
146	800,0000	METRO	8124 - FIO PARALELO 2X2,5MM² (MINAS CABO)	2,5000	2000,00
149	50,0000	UNIDADE	9826 - FITA ISOLANTE C/ 10M (NORTON)	2,5000	125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 9 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

151	50,0000	UNIDADE	9825 - FITA ISOLANTE C/ 5M (NORTON)	2,0000	100,00
153	150,0000	UNID	8767 - FOLHA DE COMPENSADO 10MM (LK)	94,0000	14100,00
154	60,0000	UNID	8766 - FOLHA DE COMPENSADO 15MM (LK)	137,0000	8220,00
155	300,0000	M²	6052 - FORRO PVC 200 MM DE LARGURA (KEP)	16,0000	4800,00
159	36,0000	PACOTE	9827 - GRAMPO PARA FIO TIPO MIGUELÃO pct 20/ unidades (VIA PLAST)	1,4000	50,40
163	30,0000	Unid.	5674 - INTERRUPTOR embutir 03 teclas linha bca (ILUMINI)	10,0000	300,00
164	40,0000	UNID	9830 - INTERRUPTOR SISTEMA X EXTERNA P/ CANALETA 1 TECLA (RADIAL)	5,8000	232,00
166	12,0000	UNIDADE	9832 - JANELA BASCULHANTE EM ALUMINIO 40X40CM (SQUADROMIL)	28,7000	344,40
167	11,0000	UNIDADE	9833 - JANELA BASCULHANTE EM ALUMINIO 60X60CM (SQUADROMIL)	59,4000	653,40
169	12,0000	UNID	12223 - JANELA CORRER ALUMINIO S/BANDEIRA C/VIDRO LISO INCOLOR 2 FOLHAS 100 X 100 (SQUADROMIL)	150,0000	1800,00
172	20,0000	PEÇA	7057 - JOELHO 45° P/ESGOTO - 40 MM (KRONA)	0,9000	18,00
175	50,0000	UNID	7053 - JOELHO 90° P/AGUA - 20 MM C/ROSCA (KRONA)	1,5000	75,00
182	25,0000	PEÇA	7061 - JOELHO 90° P/ESGOTO - 50 MM (KRONA)	1,5000	37,50
183	12,0000	UNID	7049 - JOELHO PVC AZUL S/R 20X1/2 (KRONA)	3,0000	36,00
187	100,0000	UNID	14770 - LÂMPADA DE LED BULBO 09W BIVOLT BRANCA. (LEDO)	7,4000	740,00
190	200,0000	UNID	14767 - LÂMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT BRANCA. (LEDO)	16,0000	3200,00
204	5,0000	UNID	7084 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO MÉDIO C/ COLUNA (LOGASA)	120,0000	600,00
205	20,0000	UNID	5936 - LIMA CHATA. (STARRET)	14,0000	280,00
209	12,0000	UNID	7172 - LIQUIDO SELADOR ACRÍLICO 3,6 L (ELUS)	24,0000	288,00
210	12,0000	LATA	7087 - LIQUIDO SELADOR P/ PINTURA LÂTEX LATA COM 18L (ELUS)	77,0000	924,00
212	100,0000	UNID	7090 - LIXA P/ MASSA Nº 120 (NORTON)	0,8000	80,00
213	100,0000	UNID	7091 - LIXA P/ MASSA Nº 80 (NORTON)	0,9500	95,00
215	100,0000	UNID	7088 - LIXA P/FERRO Nº 100 (NORTON)	2,7000	270,00
217	25,0000	UNID	11753 - LIXA P/FERRO Nº 36 (NORTON)	3,0000	75,00
221	100,0000	METRO	7093 - LONA PRETA 4X1 - 120 MC (LONAX)	6,0000	600,00
222	100,0000	METRO	8399 - LONA PRETA/BCA 8X1 120 MC (LONAX)	11,0000	1100,00
231	20,0000	UNID	7097 - LUVA PVC P/ESGOTO - 100 MM (KRONA)	3,8000	76,00
234	20,0000	UNID	8264 - LUVA PVC P/ESGOTO - 75 MM (KRONA)	3,9000	78,00
239	2,0000	UNID	7840 - MACHADO COM CABO Nº03 (TRAMONTINA)	58,6000	117,20
240	200,0000	UNID	11780 - MADERIT 10MM (KL)	42,0000	8400,00
253	4,0000	UNID	10358 - NIVEL DE PEDREIRO (PLAST)	10,0000	40,00
254	30,0000	UNID	7586 - OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA (GARRA)	3,7000	111,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 10 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

255	40,0000	UNID	5917 - PA DE BICO C/CABO Nº3 (TRAMONTINS)	25,0000	1000,00
256	20,0000	UNID	5915 - PA DE BICO C/CABO Nº4 (TRAMONTINA)	30,0000	600,00
260	100,0000	UNID	7114 - PARAFUSOS P/FIXAÇÃO DE VASO, LAVATÓRIO C/BUCHA (PLAST)	2,4000	240,00
263	36,0000	UNID	7124 - PINCEL DE 1 1/2" (CONDOR)	2,8000	100,80
264	36,0000	UNID	7123 - PINCEL DE 1/2" (CONDOR)	1,5000	54,00
265	36,0000	UNID	7125 - PINCEL DE 2" (CONDOR)	3,0000	108,00
266	36,0000	UNID	7126 - PINCEL DE 3" (CONDOR)	6,0000	216,00
267	100,0000	UNID	7094 - PLAFONIER BRANCO SOQUETE E27 (ILUMINI)	3,7000	370,00
268	20,0000	UNID	11906 - PLUG 1/2 COM ROSCA (KRONA)	0,8000	16,00
269	50,0000	UNID	8171 - PLUG FEMEA (TRAMONTINA)	3,4000	170,00
270	60,0000	UNID	8170 - PLUG MACHO (TRAMONTINA)	3,2400	194,40
276	5,0000	PCT	7833 - PREGO 10 X 10 PC 500GR (ARCELOR MITAL)	12,0000	60,00
280	30,0000	PCT	6523 - PREGO PARA TELHA ETERNIT 500GR (GERDAL)	10,6000	318,00
283	3,0000	UNIDADE	9868 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTORES (TAF)	12,0000	36,00
284	6,0000	UNIDADE	9869 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DISJUNTORES (TAF)	21,0000	126,00
286	10,0000	UNIDADE	7138 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 16 DISJUNTORES (TAF)	33,4000	334,00
295	2,0000	UNID	9639 - REBITADEIRA (FOX LUX)	26,0000	52,00
303	5,0000	UNID	7153 - REGISTRO SOLDAVEL PVC 1" (KRONA)	10,3000	51,50
304	10,0000	UNID	7592 - REGISTRO SOLDAVEL PVC 1/2" (VIQUA)	6,0000	60,00
305	12,0000	UNID	7154 - REGISTRO SOLDAVEL PVC 3/4" (KRONA)	6,7000	80,40
306	5,0000	UNID	6460 - REGISTRO SOLDAVEL PVC 50MM (VIQUA)	13,7000	68,50
309	50,0000	UNID	7156 - REJUNTE 1 KG (VITORIA)	3,0000	150,00
316	20,0000	UNID	7157 - RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO TIPO LORENZETH 220V (LORENZETH)	15,0000	300,00
317	2000,0000	METRO	7160 - RIPÃO (MISTO)	4,5000	9000,00
323	30,0000	UNID	7165 - ROLO DE ESPUMA 20 CM (ATALAS)	6,7000	201,00
325	30,0000	UNID	8154 - ROLO DE LÃ 23CM COM SUPORTE (CONDOR)	13,0000	390,00
326	20,0000	UNID	9552 - SIFÃO FLEXIVEL DUPLO (KRONA)	15,7000	314,00
327	60,0000	UNID	7174 - SIFÃO FLEXÍVEL SIMPLES (KRONA)	5,0000	300,00
330	300,0000	UNID	16013 - SOQUETE E27 PLÁSTICO c/ rabicho. (ILUMINI)	2,5000	750,00
331	20,0000	UNID	11778 - SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA (ATALAS)	4,7000	94,00
332	200,0000	UNID	5749 - TABUAS DE PINHO 0,30M X 3,00M (PINOS)	29,7000	5940,00
334	60,0000	UNID	7183 - TAMPA ALMOFADADA PARA VASO SANITÁRIO (DURIM)	43,9600	2637,60
339	3,0000	UNID	9551 - TANQUE DE 03 BOJOS GRANITO SINTETICO 155X55 (FIBRATEC)	215,0000	645,00
342	20,0000	UNID	7196 - TÊ SOLDÁVEL - 25 MM / 20 MM (KRONA)	2,2000	44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 11 de 12

Termo de Homologação

Nº. Processo : 45 / 2019

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 18 Outubro 2019

343	20,0000	UNID	7194 - TÊ SOLDÁVEL - 32 MM (KRONA)	2,5000	50,00
344	20,0000	UNID	7195 - TÊ SOLDÁVEL - 32 MM / 25 MM (KRONA)	3,0000	60,00
345	20,0000	UNID	6457 - TÊ SOLDÁVEL - 50 MM (KRONA)	5,0000	100,00
346	10,0000	Unid.	4749 - TÊ PVC água.100 MM REDUÇÃO 50MM (KRONA)	8,3000	83,00
349	10,0000	UNID	7189 - TÊ PVC ESG.75 MM (KRONA)	7,3500	73,50
351	8,0000	UNID	8321 - TESOURA PARA JARDINAGEM 18,5CM (TRAMONTINA)	19,2000	153,60
352	8,0000	UNID	9916 - TESOURA PARA PODA EM ARVORES 22" (TRAMONTINA)	24,0000	192,00
353	100,0000	UNID	6797 - THINNER 900ML (FARBEN)	12,0000	1200,00
356	60,0000	GALÃO	5754 - TINTA ACRILICA 3,6 LITROS (EUCALAR)	30,0000	1800,00
363	72,0000	UNIDADE	9919 - TOMADA P/ EMBUTIR CONJUGADA C/ 1 INTERRUPTOR LINHA BCA (ILUMINI)	8,7000	626,40
366	60,0000	UNIDADE	9921 - TOMADA SISTEMA X EXTERNA PARA CANALETA (RADIAL)	7,4000	444,00
369	20,0000	UNID	7220 - TORNEIRA CROMADA 1/2" 23CM PARA PIA (METAL PLAS)	47,0000	940,00
371	10,0000	UNID	7217 - TORNEIRA METAL JARDIM C/BICO 1/2 (METAL PLAS)	22,0000	220,00
372	10,0000	UNID	7218 - TORNEIRA METAL JARDIM C/BICO 3/4 (METAL PLAS)	22,0000	220,00
373	10,0000	UNID	7224 - TORNEIRA METAL PIA COZINHA GIRATÓRIA (METAL PLAS)	45,0000	450,00
375	50,0000	UNID	7216 - TORNEIRA PLÁSTICA COMUM (PRETA) (HERC)	2,9000	145,00
376	2,0000	UNID	6464 - TORQUES 10" (SÃO ROMAO)	20,0000	40,00
377	2,0000	UNID	8827 - TORQUES 12" (SÃO ROMAO)	26,3500	52,70
378	1000,0000	METRO	7876 - TRELICA EM AÇO CA 60 NERVURADO (BELGO)	5,4000	5400,00
381	32,0000	UNID	7229 - TRINCO (FERROLHO) P/PORTA DE BANHEIRO (FR)	4,0000	128,00
384	30,0000	TUBO	7235 - TUBO PVC ESG 6 METROS - 50MM CLASSE A (KRONA)	31,0000	930,00
388	20,0000	TUBO	7232 - TUBO PVC P/ ÁGUA SOLDÁVEL 6 METROS 32 MM (KEP)	24,0000	480,00
389	20,0000	BARRA	673 - TUBO PVC P/ ÁGUA SOLDÁVEL 6 METROS 50 MM (KEP)	52,0000	1040,00
390	6,0000	BARRA	641 - TUBO PVC RIGIDO, 150 MM (KEP)	137,0000	822,00
391	20,0000	UNID	7236 - VÁLVULA DE FUNDO DE PIA (KRONA)	2,5000	50,00
393	30,0000	UNIDADE	9915 - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL MOD. ECO BRANCO SAÍDA VERTICAL (LOGASA)	128,0000	3840,00
395	30,0000	PEÇA	7240 - VEDA-ROSCA (18X25) (NOVA)	3,9000	117,00
396	10,0000	UNID	8776 - VEDA CALHA 280G (AMAZONAS)	13,5000	135,00
397	30,0000	UNID	7241 - VEDA ROSCA 18mm x 10m. (NOVA)	3,0000	90,00
399	12,0000	UNID	14758 - VERNIZ TINGIDOR BRILHANTE MOGNO 900ML (EUCATEX)	23,0000	276,00
Valor Total:				163.887,02	

MARCELO OLEGARIO SOARES

Prefeito Municipal